Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        01 июня 2015г.                                                                      № 332-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ К НОРМАТИВАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ В РАСЧЕТЕ НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ (ОДИН КЛАСС, КЛАСС-КОМПЛЕКТ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НА 2015 ГОД
В целях реализации Постановления Правительства Красноярского края от 29.05.2014 N 217-п в части финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений, руководствуясь статьей 35 Устава Ермаковского района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размеры корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных учреждений на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам  Добросоцкую И.П.

3. Опубликовать постановление на сайте администрации Ермаковского района ( www.adminerm.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015 г.

И.о.Главы администрации района                                             Ю.В.Сарлин
Приложение 1

к Постановлению

администрации Ермаковского района
от 01.05.2015г. № 332-п
РАЗМЕРЫ КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ

К НОРМАТИВАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ

И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ В РАСЧЕТЕ НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ (ОДИН КЛАСС, КЛАСС-КОМПЛЕКТ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА НА 2015 ГОД

	Наименование учреждения
	Размер корректирующего коэффициента на 2015 год

	МБОУ  «Ермаковская средняя  общеобразовательная школа №1»
	1,0

	МБОУ  «Танзыбейская средняя  общеобразовательная школа»
	1,0

	МБОУ  «Мигнинская средняя  общеобразовательная школа»
	1,0

	МБОУ  «Большереченская средняя  общеобразовательная школа»
	1,0

	МБОУ  «Нижнесуэтукская средняя  общеобразовательная школа»
	1,0

	МБОУ  «Салбинская средняя  общеобразовательная школа»
	1,0

	МБОУ  «Ойская средняя  общеобразовательная школа»
	1,0

	МБОУ  «Григорьевская средняя  общеобразовательная школа»
	1,0

	МБОУ  «Новополтавская средняя  общеобразовательная школа»
	0,95

	МБОУ  «Араданская основная  общеобразовательная школа»
	0,95

	МБОУ  «Новоозерновская основная общеобразовательная школа»
	0,95

	МБОУ  «Семенниковская средняя  общеобразовательная школа»
	0,95

	МБОУ  «Ивановская средняя  общеобразовательная школа»
	0,95

	МБОУ  «Нижнеусинская начальная  общеобразовательная школа»
	0,82

	МБОУ  «Ермаковская средняя  общеобразовательная школа №2»
	1,04

	МБОУ  «Верхнеусинская средняя  общеобразовательная школа»
	1,04

	МБОУ  «Жеблахтинская средняя  общеобразовательная школа»
	1,04

	МБОУ  «Разъезженская средняя  общеобразовательная школа»
	1,04